关于开展“学习贯彻十八届四中全会精神

与全面推进法治陕西建设”理论研讨征文活动的通知

各市委宣传部，省委各工委宣传部（处）、省国资委党委宣传处、省国防科工办党委宣传处，各相关单位：、
为深入贯彻落实党的十八届四中全会精神，增强全面推进法治陕西建设的自觉性，全面开创法治陕西建设新局面，省委宣传部、陕西日报社、《当代陕西》杂志社联合开展“学习贯彻十八届四中全会精神与全面推进法治陕西建设”理论研讨征文活动。现将有关事项通知如下：
一、 指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，深入学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中全会精神，深入贯彻落实省委十二届六次全会精神和《关于深入贯彻党的十八届四中全会精神 全面推进法治陕西建设的实施意见》，为全面推进法治陕西建设提供有力的思想保障和智力支持。
二、选题范围及格式要求（附后）

三、工作要求

1. 各单位要高度重视，认真组织，精心做好论文的征集和报送工作，着力推出一批优秀研究成果。

 2. 紧密联系我省实际，坚持正确的政治方向，主题鲜明，观点准确，具有较高的理论价值和实践意义。文风简练生动，事实和数据客观翔实，有较强的说服力和感染力。论文应未公开发表，篇幅不超过5000字，具体格式详见附件。

 3. 论文征集时间为2015 年1月9日至4月20日。

 4. 请各单位于4月20日前将加盖单位公章的论文纸质版及汇总表报送省委宣传部理论处，电子版发送至指定邮箱。

地址：省委西院1号楼628室

邮编：710054

电子邮箱：hongbosk@126.com

联系人：洪博

电话：029-85589628

附件1、参考选题
附件2、论文格式
附件3、理论研讨征文汇总表
中共陕西省委宣传部
2015年1月12日

附件1
参考选题
1. 坚定不移走中国特色社会主义法治道路研究

2. 建设中国特色社会主义法治体系、建设社会主义法治国家研究

3. 党的领导是社会主义法治最根本的保证研究

4. 坚持依法治国、依法执政、依法行政共同推进研究

5. 坚持法治国家、法治政府、法治社会一体建设研究

6. 全面推进依法治国与促进国家治理体系和治理能力现代化研究

7. 正确把握全面推进依法治国与全面深化改革的关系研究

8. 正确把握坚持党的领导与依法治国的关系研究

9. 正确把握人民当家作主与依法治国的关系研究

10. 正确把握依法治国与以德治国的关系研究

11. 完善以宪法为核心的中国特色社会主义法律体系研究

12. 以提高质量为重点加强和改进地方立法研究

13. 以推进依法行政为重点建设法治政府研究

14. 以深化司法体制改革为重点推进公正司法研究

15. 以增强实效为重点推进全民普法研究

16. 以强化基层为重点推进社会治理法治化研究

17. 以规范和约束公权力为重点强化法治监督研究

18. 以提升素质为重点加强法治工作队伍建设研究

（也可依据征文指导思想，结合我省全面推进法治陕西建设的实施意见，自拟题目。）
附件2
格式要求

1. 论文标题字体“小二黑”，正文字体“小四宋”。

2. 论文正文之前附150字左右的内容摘要及关键词，引文须准确规范，用“小五宋”页下注（即脚注）注明出处，如：①《毛泽东选集》第1卷，人民出版社1991年版，第1页。②宋金寿主编：《抗战时期的陕甘宁边区》，北京出版社1995年版，第1页。
3. 提交论文请注明作者姓名、性别、工作单位、职务、职称、通讯地址、电话、邮编、电子邮箱，以便联系。

附件3

理论研讨征文汇总表

单位（公章）　　　　　　　　　　　　　　　　年   月   日

	序号
	学校名称
	论文标题
	作者姓名
	职务/职称
	联系电话

— 8 —
— 5 —